UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

EDITAL Nº 01/2026

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE MATRÍCULAS DOS CANDIDATOS

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE NACIONAL (PROFEI)

PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2026

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual do Paraná torna público, a LISTA DE CLASSIFICADOS E

CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DE MATRÍCULAS no  período de 02 e 07

de fevereiro de 2026 dentro do número de vagas das linhas de pesquisa e respectivo

orientador, para ingresso no PROFEI/2026.

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Linha I: Educação Especial na
Perspectiva da Educação Inclusiva

Classificação

Nome Completo Orientação
– Campus

Orientador Média

1.  Gilberto Ferreira

Santiago***

Campus de

Paranaguá

Mary Sylvia Miguel

Falcão 92,83

2.

Valter Savio Roesler

Campus de

Paranaguá

Denise Maria Vaz

Romano França 92,83

3.

Fernanda Cristina Rosa

Campus de

Apucarana

Thalita Gabriela Comar

Charallo 92

4.  Elisângela Santos Da

Silva Gomes

Campus de

Apucarana

Thalita Gabriela Comar

Charallo 87,83

5.  Marilei Aparecida De

Lara

Campus de

Curitiba II

NOEMI NASCIMENTO

ANSAY 85,33

6.

Debora Cristina

Castanho De Souza

Campus de

União da

Vitória ANDRÉIA BULATY 83

7.  Francisley Pimentel

Fagundes Buss

Campus de

Paranaguá

João Guilherme de Souza

Corrêa 83

8.

Simara Ramos

Campus de

Paranaguá

João Guilherme de Souza

Corrêa 82,66

9.

Jociliane Dos Santos***

Campus de

Campo

Mourão Cleudet de Assis Scherer 82,5

10.
Tainá Aparecida Da

Silva Chaves Lamera

Campus de

União da

Vitória

CLAUDIA MARIA

PETCHAK

ZANLORENZI 81

11.
Érica Vicari Gonçalves

Campus de

Paranavaí

DORCELY ISABEL

BELLANDA GARCIA 80,83

12.
Elaine Cristina

Marinhuk

Campus de

União da

Vitória

Rosangela Maria de

Almeida

 79,66

13.
Fernando Henrique De

Jesus

Campus de

Campo

Mourão Cleudet de Assis Scherer 79,66

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

14.  Ketlin Cristina De

Oliveira Soares

Campus de

Curitiba II

ANA MARIA DE

BARROS 78,33

15.  Bruna Jaqueline Rissato

De Souza

Campus de

Curitiba II

CARLOS FERNANDO

FRANCA MOSQUERA 76,33

16.

Dulcinéia Soares Vieira

Campus de

Campo

Mourão Cleudet de Assis Scherer 75,83

17.  Mariana Freitas De

Aguiar Teles

Campus de

União da

Vitória

CLAUDIA MARIA

PETCHAK

ZANLORENZI 75

18.  Rita De Cassia Do

Nascimento Vanin***

Campus de

Paranavaí

RITA DE CASSIA

PIZOLI 75

19.  Anna Julia Faxina

Goveia

Campus de

Paranavaí

PRISCILA SEMZEZEM

SAES 74,66

20.  Giovana T. Hofmann

Da Silva

Campus de

Curitiba II

CARLOS FERNANDO

FRANCA MOSQUERA 74,66

21.

Carla Kelen Soares

Campus de

União da

Vitória ANDRÉIA BULATY 74,33

LISTA DE ESPERA

1.  Daniela Da Silva 73,5

2.  Danielle Maria Santana 71,66

3.  Samuel Ribeiro Felix 70,66

4.  Joselma Portella Da

Silveira  70

5.  Deliane Lima 70

6.  Gabriely Fernanda

Galvão Da Rocha 69,66

*** Candidata(o) aprovada(o) para cota

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Linha II: Inovação Tecnológica e Tecnologia Assistiva.

  Classificação Nome Completo Orientação -

Campus

Orientador Média

1.

Claudio Ferreira Cirino

Campus de

Paranaguá

LEOCILEA APARECIDA

VIEIRA 93,83

2.

Michelle Do Nascimento

Gobetti

Campus de

Apucarana

TAISSA VIEIRA LOZANO

BURCI

 92,33

3.

Leandro Bineck

Campus de

Apucarana EROMI IZABEL HUMMEL 90,66

4.

Luiz Eduardo Gomes

Floriano Pazinato***

Campus de

Apucarana

Luiz Otavio Rodrigues

Mendes

 90,16

5.

Viviane Caroline Lais

Torres

Campus de

Apucarana

Luiz Otavio Rodrigues

Mendes

 89,16

6.  Antônia Céia Bonfim

Soares

Campus de

Paranaguá

LEOCILEA APARECIDA

VIEIRA 88,83

7.

Valdemir Fernandes

Campus de

Apucarana EROMI IZABEL HUMMEL 87,5

8.  André Luiz Conceição

Silveira

Campus de

Paranaguá

SEBASTIÃO

CAVALCANTE NETO 86,66

9.  Cristina Maria Cabral

Dos Santos Nascimento

Campus de

Paranaguá

LEOCILEA APARECIDA

VIEIRA 86,5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

10.  Luana Garmier

Figueiredo

Campus de

Curitiba II

SEBASTIÃO

CAVALCANTE NETO 85,83

11.  Luciana Michele Rosa

Leite

Campus de

Paranaguá

LEOCILEA APARECIDA

VIEIRA 84,5

12.
Ana Cristiane Stupka

Campus de

Curitiba II

LEOCILEA APARECIDA

VIEIRA 83,66

13.  Isabela Pereira Dos

Santos

Campus de

Apucarana EROMI IZABEL HUMMEL 83,66

14.
Hayley Louise Margerum

Campus de

Paranaguá

SEBASTIÃO

CAVALCANTE NETO 83,66

15.
Douglas Henrique De

Oliveira

Campus de

Campo

Mourão SANDRA GARCIA NEVES 83,5

16.

Élio César Guralh

Campus de

União da

Vitória

EVERTON CARLOS

CREMA 82,5

17.
Tatiane Ribeiro Soares

Campus de

Paranavaí

ROSANGELA TRABUCO

MALVESTIO DA SILVA 81,66

18.
Elberto Teles Ribeiro***

Campus de

Paranavaí

CÁSSIA REGINA DIAS

PEREIRA 81,5

19.
Bianca Da Silva Nóbrega

Campus de

Paranavaí

ROSANGELA TRABUCO

MALVESTIO DA SILVA 80,83

20.
Carlos Vinicius Dos

Santos

Campus de

União da

Vitória

EVERTON CARLOS

CREMA 80,83

21.
Zulmira Aparecida Faust

Campus de

Paranavaí

ROSANGELA TRABUCO

MALVESTIO DA SILVA 80

22.

Mayara Ribeiro Silveira

Campus de

União da

Vitória

EVERTON CARLOS

CREMA 79,16

23.
Jéssica Amaral Dos

Santos Oliveira

Campus de

Campo

Mourão SANDRA GARCIA NEVES 78,33

24.  Leticia Alipio Silva

Figueiredo

Campus de

Paranavaí

PIERANGELA NOTA

SIMÕES 78,33

25.  Larissa Hernandes

Bonfim

Campus de

Paranavaí

PIERANGELA NOTA

SIMÕES 78,16

26.

Sonia Viero Stacehen

Campus de

União da

Vitória

EVERTON CARLOS

CREMA 78,16

27.
Maiara Brenda Dos

Santos

Campus de

Campo

Mourão SANDRA GARCIA NEVES 77,33

28.

Francieli Woitexem

Campus de

União da

Vitória

EVERTON CARLOS

CREMA 76,66

29.

Juliana Gessi Gomes

Campus de

Paranavaí

MARCELO JOSE DA

SILVA

 76

30.  Karla Grego Andrade

Mendes

Campus de

Paranavaí

CÁSSIA REGINA DIAS

PEREIRA 76

31.
Adriana Margarete

Bdnartchuk

Campus de

União da

Vitória

EVERTON CARLOS

CREMA 76

LISTA DE ESPERA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

1.  Thiago Juliano

Waldomiro De Almeida 75,16

2.  Lucileide Pereira

Magalhães 73,33

3.  Maira Cristina Suardi

Farias 73,16

4.  Ana Carla De Miranda

Santos 71

5.  Thaynara Palhano 67,83

6.  Graziela Agostinho Da

Costa 67,5

7.  Pricila Esgote Barcellos 67,33

8.  Tania Mara Godoi 66,66

9.  Letícia Alamão Ferreira

Vieira 66,66

10.  Viviane Mazucatto

Queiroz 61,66

*** Candidata(o) aprovada(o) para cota

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Linha III: Práticas e Processos Formativos de Educadores

para a Educação Inclusiva

  Classificação Nome Completo Orientação -

Campus

Orientador Média

1.  Daila Maria De Sousa

Mendes

Campus de

Paranaguá

ROSENEIDE MARIA

BATISTA CIRINO 84,16

2.

Evelyn Bispo Da Silva

Campus de

Apucarana

ELIANE PAGANINI

DA SILVA 84

3.  Neucione Prado

Pedroso De Oliveira

Campus de

Apucarana

ELIANE PAGANINI

DA SILVA 82,66

4.  Alessandra Dos Anjos

Da Silva Henriques

Campus de

Paranaguá DANIELA MARAFON 81,83

5.  Heber Suoheimo

Nascimento

Campus de

Paranaguá

ADILSON

ANACLETO 81,5

6.  Anne Fabiele Silva

Vergennes

Campus de

Apucarana

ELIANE PAGANINI

DA SILVA 80

7.

Amanda Rudek

Ferreira

Campus de

Paranaguá

ELIZABETH REGINA

STREISKY DE

FARIAS 80

8.  Daniele Ribeiro Da

Silva

Campus de

Paranaguá

ROSENEIDE MARIA

BATISTA CIRINO 79,33

9.  Sabrina De Almeida

Kufner Caetano

Campus de

Paranaguá

ROSENEIDE MARIA

BATISTA CIRINO 78,83

10.  Daniele Cardoso Netto

Marcato

Campus de

Apucarana

ELIANE PAGANINI

DA SILVA 77,5

11.

Flávia Schena Rotta

Campus de

União da

Vitória

Sandra Salete De

Camargo Silva 76,66

12.
Maria Lucia Dos

Santos Koritar***

Campus de

Paranavaí

CHRISTINA AP DOS

SANTOS

 76,66

13.
Joseilton Castro Do

Carmo***

Campus de

Paranaguá

ELIZABETH REGINA

STREISKY DE

FARIAS 76,33

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

14.  Patricia Santos

Lorentz

Campus de

Paranaguá

ROSENEIDE MARIA

BATISTA CIRINO 76

15.
Rosicler Ferreira De

Alcantara

Campus de

União da

Vitória

Valkíria Santiago

Almeida 76

16.  Jocasta Lara W.

Moretoni

Campus de

Paranaguá

GILMAR DE

CARVALHO CRUZ 75,5

17.
Fernanda De França

Paulek

Campus de

União da

Vitória Maurício Bueno da Rosa 75,33

18.  Rita De Cacia

Spanemberg Fischer

Campus de

Paranaguá DANIELA MARAFON 75,33

19.  Valdelucia Matias Da

Silva***

Campus de

Paranaguá

Silvia de Ross

 75,33

20.  Bruna Elen Pina De

Vasconcelos

Campus de

Paranaguá

ADILSON

ANACLETO 75,16

21.
Gustavo Daher

Campus de

Paranaguá

ROSENEIDE MARIA

BATISTA CIRINO 75,16

22.  Nelma Cristiane

Beitum Gouveia

Campus de

Apucarana

ELIANE PAGANINI

DA SILVA 75,16

23.  Fernanda Oliveira

Porto Machado***

Campus de

Curitiba II Sérgio Ferreira 75

24.

Solange Thaís Adam

Campus de

União da

Vitória

Gilberto Silva dos

Santos 75

25.  Luana Tondo

Laumann

Campus de

Curitiba II

Sheila Maria Ogasavara

Beggiato 75

26.

Layna Costa Hillmann

Campus de

Campo

Mourão

Andreia Nakamura

Bondezan 74,83

27.

Luan Vitor Baraviera

Campus de

Campo

Mourão

Jacqueline Costa

Sanches Vignoli 74,33

28.  Sandra Mara De

Andrade Bueno

Campus de

Paranaguá

Gabriel Jean Sanches

 74,16

29.
Maria Fernanda

Ferreira Nadolny

Campus de

União da

Vitória

Sandra Salete De

Camargo Silva 74,16

30.

Thaís Viviane Chaves

Campus de

Campo

Mourão

Andreia Nakamura

Bondezan 74,16

31.
Elenice Batista

Sanches Grein

Campus de

União da

Vitória

Mácio José de Lima

Winchuar 74

32.
Magnelia Gonzaga

Reis De Oliveira

Campus de

Paranaguá

CHRISTINA AP DOS

SANTOS

 71,66

33.  Lucas Azevedo Dos

Santos***

Campus de

Paranaguá

GILMAR DE

CARVALHO CRUZ 68,33

34.
Marcos Geovane

Fernandes

Campus de

Curitiba II

Luiz Eduardo Rodrigues

Gasperin

 68

LISTA DE ESPERA

1. João Mauricio Mendes

Araujo 66,83

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

 *** Candidata(o) aprovada(o) para cota

----Considerando o estabelecido no edital de abertura e Regimentos do Programa a efetivação da

Matrícula somente ocorrerá mediante:

1- "Preenchimento obrigatório do Currículo/registros/Formação Acadêmica/Atuação docente na

Plataforma de Educação Básica (Plataforma Freire) da CAPES, link: https://eb.capes.gov.br/"

(nesta plataforma procure por cadastrar currículo – Instituição: UNESPAR - UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO PARANÁ sem indicar o Campus – Stricto sensu – Mestrado Profissional em

Educação Inclusiva  e envio deste currículo, em PDF, via sistema de matrícula SIGES

2- Declaração atual - em que o candidato declare estar em efetiva docência - devidamente assinada

pela (Escola/CMEI/ AEE-CMAE/AEE-Escola Especial). Além da assinatura é necessário o ato

normativo que institucionaliza a função do responsável pela unidade em que o docente esteja,

efetivamente, atuando com alunos. (MODELO DA DECLARAÇÃO NO ANEXO I DESTE

EDITAL)

3- Preenchimento do REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – PROFEI (ANEXO II)

4- Preenchimento do formulário (CLIQUE AQUI PARA O FORMULÁRIO E PASSO A PASSO

PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS)

5- Envio de copia em PDF do anexo III preenchido e copia de todos os Documentos Necessários para

Matrícula  c o n f o r m e   (ANEXO III)

- Os candidatos, em lista de espera, poderão ser convocados à matrícula para ocupação de vagas

remanescentes conforme linhas com vagas disponíveis e, em concordância do candidato

- A convocação em suplência será publicizada via edital na página do Profei Unespar

- O não cumprimento ao estabelecido neste edital (prazos e documentos) ou a manifestação, por escrito,

de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Processo Seletivo, sem qualquer

alegação de direitos futuros.

Em razão do disposto no EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 08/2025 explicita-se:

11.4. A inexatidão das informações e/ou irregularidades e/ou falsidades

nos documentos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em especial

por ocasião da matrícula, acarretarão a nulidade da inscrição com todas

as suas decorrências, sem prejuízo das demais medidas de ordem

administrativa, civil e criminal.

11.5. Comprovada a inexatidão ou irregularidades, descritas neste

Capítulo, o candidato estará sujeito a responder por falsidade ideológica

de acordo com o artigo 299 do Código Penal.

- Após preenchimento e assinaturas os documentos (requerimento, declaração, formulário

de documentos e cópias dos documentos), devem ser enviadas no formato PDF (anexos) –

Página Unespar Paranaguá SIGES Comunidade Externa:

=> SIGES

=> SETOR MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA

=> SOLICITAÇÕES À COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM

EDUCAÇÃO INCLUSIVA

=> NA SEÇÃO DESCRIÇÃO – “SOLICITO EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA NO

https://eb.capes.gov.br/
https://unespar-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/lfernando_roveda_unespar_edu_br/IQAMM6enVmmZQpIWLEgoBdBYAU2WFe9IlXHqOBJyhWHqbYg?e=gEDGnB
https://unespar-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/lfernando_roveda_unespar_edu_br/IQAMM6enVmmZQpIWLEgoBdBYAU2WFe9IlXHqOBJyhWHqbYg?e=gEDGnB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA – PROFEI T3.

EM ANEXO DECLARAÇÃO DE DOCÊNCIA, REQUERIMENTO DE MATRÍCULA,

FORMULÁRIO DE DOCUMETNOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA E

DOCUMENTOS PESSOAIS

Paranaguá, 29 de Janeiro de 2026.

Profª Drª Roseneide M. B. Cirino

Coordenadora

Portaria Reitoria UNESPAR 1317/2023

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE EFETIVA DOCÊNCIA

Declaro sob as penas previstas na Lei que a professora (o)  (NOME DO PROFESSOR ) R RG

(NUMERO DO RG) e CPF (NUMERO DO CPF),  encontra-se em  efetivo  exercício  da

docência  da turma (as) (TURMA QUE ATUA OU SALA DE RECURSOS OU PROF

ITINERANTE OU PROF DE ENSINO COLABORATIVO, CMAE, ESCOLA ESPECIAL OU, OU,

...), com as disciplinas (a) (INDICAR A OU AS DISCIPLINAS QUE ATUA EM SALA DE AULA

SE AEE NÃO NECESSITA ESSA INFORMAÇÃO) nesta Unidade Educacional (NOME DA

INSTITUIÇÃO) no ensino (REGULAR, EJA, PROFISSIONALIZANTE OU EDUCAÇÃO

ESPECIAL) da Rede Pública (ESTADUAL, MUNICIPAL OU FEDERAL) conforme declarado no

ato da inscrição para o processo seletivo em atendimento aos critérios estabelecidos no EDITAL

DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 08/2025.

Local, data.

Nome e assinatura da Direção da Unidade

Educacional

(Escola/CMEI/ AEE-CMAE/AEE-Escola Especial)
(Portaria/Decreto/Ato de Nomeação)

(Candidato elabore a sua declaração copiando esse texto e  completando/alocando as
informações pertinentes a você e sua atuação)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

ANEXO II

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA - PROFEI

Ilmo(a). Sr(a).

Coordenador(a) do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA
- PROFEI

Eu ........................................................................................................................................

nacionalidade......................................................, RG nº .............................................. , selecionado

para ingressar no PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI, requeiro minha matrícula no referido curso conforme minha aprovação em processo seletivo
Declaro conhecer e estar de acordo com as normas regimentais que regem este Programa

de Pós-Graduação e concordo com as condições estabelecidas pelo Curso e seu Regimento e que

a qualquer tempo sendo identificada irregularidade que afrontem ao contido no edital de

seleção, posso perder o direito à vaga no curso.

Outrossim declaro que tenho conhecimento e aceito todas as disposições regimentais deste

Programa

.................................., ........... de ......................... de 20.........

Nestes Termos

Pede Deferimento

......................................................................................

Assinatura do requerente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA -

PROFEI

ANEXO III

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MATRÍCULA

DADOS PESSOAIS

Nome Completo

Data de Nascimento

Celular

e-mail

Possui alguma necessidade especial ou uma deficiência (PcD) especifique:

Nacionalidade

País de Origem

UF Naturalidade

Naturalidade

Renda Familiar ( ) Menos de 1 salário ( ) de 1 a 2 ( ) de 2 a 4 ( ) de 5 a 10 ( ) de 11 a 15 ( ) mais de 15

DOCUMENTAÇÃO

Tipo de Certidão

(nascimento ou

casamento)

 Data de Emissão

UF do Cartório  Nome do Cartório

Número da Certidão  Folha

Número do RG  Data de Expe do RG

Órgão Emissor do RG  UF do RG

Título de Eleitor  Zona

Seção

CPF  Carteira de Reservista

Órgão Emissor da

Carteira de Reservista

DADOS FAMILIARES

Nome da Mãe  Grau de Escolaridade

Nome do Pai  Grau de Escolaridade

ENDEREÇO RESIDENCIAL

Endereço  Número:

Bairro  CEP:

Cidade  Estado:

Zona residencial ( ) Rural ( ) Urbana Tipo de Moradia ( ) Própria ( ) Alugada ( ) Cedida

CONTATOS

Telefone Residencial  Telefone Comercial

Telefone Celular

ENSINO SUPERIOR

CURSO

INSTITUIÇÃO Ano de conclusão:

DADOS PROFISSIONAIS

TERMO DE POSSE  (deverá ser anexado também)

CONTRATO DE TRABALHO (deverá ser anexado também) DATA/VIGÊNCIA

ÚLTIMO CONTRACHEQUE (2026) –

CASO AINDA NÃO TENHA DECLARAÇÃO DE RH

(deverá ser anexado também)

CURRÍCULO PLATAFORMA FREIRE

(deverá ser anexado também)